
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева

П Р И К А З

от «21» сентября 2022г №

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным 
предметам в 2022-2023 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
27.11.2020г. №678, приказа начальника Управления образования и молодежной политики 
администрации города Урай №461 от 19.09.2022 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 
учебном году», планом работы МБОУ Гимназия на 2022-2023 учебный год в целях 
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому 

языку, математике, литературе, английскому, немецкому языку, биологии, химии, 
физике, истории, обществознанию, праву, искусству (мировая художественная 
культура), экологии, экономике, географии, физической культуре, информатике и 
ИКТ, технологии, ОБЖ, астрономии для 4-11 классов с 26 сентября по 27 октября 
2022 года в соответствии с эпидемиологической обстановкой с соблюдением 
санитарно-эпидемиологических требований с целью предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно графика 
проведения Олимпиады.

2. Утвердить:
• план-задание (Приложение 1)
• состав организационного комитета по проведению школьного этапа олимпиады 

(Приложение 2)
3. Заместителю директора по УВР Моисеевой Л.Г. обеспечить

• соблюдение Порядка проведения Олимпиады;
• конфиденциальность и хранение олимпиадных заданий по 

общеобразовательным предметам в электронном виде для школьного этапа



Олимпиады с момента передачи от муниципального координатора (Брикман 
С.С.) до начала проведения олимпиады;

• предоставление председателями жюри школьного этапа аналитических отчетов 
о проведении Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 
соответствии с формами, утвержденными приказом начальника Управления 
образования и молодежной политики администрации города Урай №461 от 
19.09.2022 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году» и 
передачу муниципальному координатору в срок до 02.11.2022 года;

• направление протоколов и рейтингов по каждому образовательному предмету 
муниципальному координатору (Брикман С.С.) не позднее двух рабочих дней 
со дня проведения Олимпиады.

4. Аналитическую справку по итогам проведения школьного этапа Олимпиады 
представить к 02 ноября 2022 г. (отв. Моисеева Л.Г.).

5. Довести данный приказ до всех участников образовательного процесса.
6. Возложить ответственность:
• за решение организационных вопросов по проведению школьного этапа 

предметных олимпиад на заместителя директора по УВР Моисееву Л.Г., 
председателя оргкомитета

• за качественную и объективную проверку работ участников предметных олимпиад 
- на председателей жюри

• за жизнь и здоровье детей -  участников олимпиад - на членов оргкомитета по 
проведению школьного этапа предметных олимпиад

• за тиражирование олимпиадных заданий и сохранение конфиденциальности - на 
руководителей МО

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.Б. Овденко.

Г от. Моисеева Л.Г. 
Исп. Моисеева Л.Г. 
Разд. Дело, зам.по УВР



Приложение 1
к приказу № о ™  от « 21» сентября 2022 года

ПЛАН-ЗАДАНИЕ 
по проведению школьного этапа предметных олимпиад

№ Мероприятия Срок Ответственный
1. Провести школьный этап 

Всероссийской олимпиады 
школьников

Согласно графика Моисеева Л.Г.

2. Обеспечить объективную и 
своевременную проверку 
олимпиадных заданий.

До 1 ноября 2022 
года

Председатели 
предметного жюри 
школьного этапа

3. Составить аналитическую 
справку по итогам школьных 
олимпиад.

До 8 ноября 2022 
года

Моисеева Л.Г.

4. Сформировать команду для 
участия в городских 
предметных олимпиадах.

До 4 ноября 2022 
года

Моисеева Л.Г.

5. Предоставить заявки для 
участия в муниципальном этапе 
Олимпиады

До 17.00 часов 
4 ноября 2022 года

Моисеева Л.Г.

6. Итоги школьных олимпиад 
заслушать на заседании АС

ноябрь 2022 года
f

Директор, 
Моисеева Л.Г.

7. Провести линейки по 
подведению итогов школьных 
предметных олимпиад.

До 13 ноября 2022 
года

?

Зам. директора

8. Издать приказ по итогам 
школьных олимпиад

ноябрь 2022 года Директор



Приложение 2
к приказу от « 21» сентября 2022 года

Состав
организационного комитета по проведению школьного этапа олимпиады

1. Моисеева Л.Г. -  заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета
2. Гайсарова С.Л. -  заместитель директора по УВР
3. Быкова О.А. -  заместитель директора по УВР
4. Сергеева И.В.- заместитель директора по ВР
5. Коваленко О.А -  руководитель МО учителей математики и информатики
6. Коновалова О.Ю. -  руководитель МО учителей гуманитарных наук
7. Зольникова С.Н.- руководитель МО учителей иностранных языков
8. Крестьянников А.С. -  руководитель МО учителей ЗОЖ
9. Молчанова О.А -  руководитель МО учителей общественных наук
10. Денисова Т.А. -  руководитель МО учителей естественных наук
11. Латышева А.П.- руководитель МО учителей начальных классов
12. Густова С.Б. - руководитель МО учителей начальных классов


